

Lebensmittelrechtliche Konformitätserklärung

Für unseren Artikel:

Siegelfolie IP190 190mm 250m transp

mit der folgenden Artikel-Nummer:

19190

Hiermit bestätigen wir auf der Grundlage der uns vorliegenden Lebensmittelunbedenklichkeits-erklärung des Produzenten, dass die von uns oben genannten Artikel für den Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind und den dafür vorgesehenen Gesetzen sowie Richtlinien entsprechen.

Zum eigenen Schutz unserer Lieferquellen sind Vorlieferant und Untersuchungslabor sowie dritte beteiligte Personen unkenntlich gemacht. Die uns vorliegende Originalerklärung kann den zuständigen Behörden auf Verlangen zur Verfügung gestellt werden.

Unsere Bestätigung setzt voraus, dass der Packstoff sachgemäß weiterverarbeitet wird. Die spezielle Eignung dieses Packstoffes kann nur vom sachkundigen Füllguterzeuger oder Abpacker beurteilt werden.

Diese Konformitätserklärung ersetzt zuvor ausgestellte Konformitätserklärungen und besitzt eine allgemeine Gültigkeit ab Ausstellungsdatum bzw. bis zur Änderung der Gesetzeslage.

Göttingen, den 26.09.2024

Nette GmbH
Göttingen


Lebensmittelunbedenklichkeitserklärung des Lieferanten:

ANFANG LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

KONFORMITÄTSERKLÄRUNG

PE Siegelfolie 9965 / 9971

26.09.2024

Die obengenannte Folie wird vertrieben durch:

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Das Material bestehend aus:

- OPA 15 µm
- Klebstoff
- PEEL 50 µm auf PE-Basis, im Kontakt zu Lebensmitteln)

Entspricht:

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004
- Verordnung 2023/2006/EG
- Verordnung 10/2011/EU und nachfolgende Änderungen und Modifikationen, einschließlich der Verordnung (EU) Nr. 1245/2020/EU
- Verordnung (EG) Nr. 1895/2005

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Produktbeschreibung:

Es handelt sich um eine heißsiegelbare peelfähige transparente Verbundfolie. Diese Folie geht Siegelverbindungen mit PP, PS, PVC, A-PET, C-PET und PET G ein.

Alle Substanzen, die der SML unterzogen werden, entsprechen den gesetzlichen Beschränkungen, wenn der Film unter dem oben genannten Zustand verwendet wird. Wenn die Kontaktfläche unbekannt ist, wird sie mit 6 dm²/ kg Lebensmittelprodukt angenommen.

CAS No.	Ref. No.	Limit SML
2082-79-3	68320	6 mg/Kg
7429-90-5	-	1 mg/Kg (Aluminium)
111-46-6	13326 / 15760 / 47860	30 mg/Kg (ausgedrückt als Ethylenglykol)
101-68-8	16630	ND (ausgedrückt als Isocyanatgruppe)
584-84-9	25210	ND (ausgedrückt als Isocyanatgruppe)
77-99-6	13380 / 25600 / 94960	6 mg/Kg
822-06-0	18640	ND (ausgedrückt als Isocyanatgruppe)
128-37-0	46640	3 mg/Kg
25791-96-2	-	ND
6683-19-8	71680	60 mg/Kg
111-66-0	22660	15 mg/Kg
592-41-6	18820	3 mg/Kg
108-05-4	10120	12 mg/Kg
116-15-4	18430	ND
75-38-7	26140	5 mg/Kg
7440-66-6	-	5 mg/Kg (Zink)
105-60-2	14200 / 41840	15 mg/Kg (ausgedrückt als Caprolactam)
124-09-4	15274 / 18460	2,4 mg/Kg
0068441-17-8	80077	60 mg/Kg

Die folgenden Zusatzstoffe mit doppeltem Verwendungszweck (Dual-Use-Additive), die in Lebensmitteln gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1333/2008 und der Verordnung (EG) Nr. 1334/2008 beschränkt sind, sind in der oben genannten Folie enthalten:

E Nummer	CAS-Nr	Substanzname
E551	7631-86-9	Siliciumdioxid
E173	00007429-90-5	Aluminium
E1521	25322-68-3	Polythylenglykol
E321	128-37-0	BHT
E470a	-	Calciumsalze der Fettsäuren

E170	-	Kohlensäuren / Salze
E553b	14807-96-6	Talk
E470a	1592-23-0 57-11-4	Calciumstearat
E914	68441-17-8	Oxidiert Polyethylenwachse
E432	9005-64-5	Sorbitanisches Monolaurat
E943	106-97-8	Butan

Nach experimenteller und theoretischer Berechnung entsprechen diese Stoffe Art. 11 Abs. 3 Buchst. a, b der Verordnung 10/2011/EU und dem DM 21.03.1973.

Es liegt in der Verantwortung des Endverbrauchers, den Hersteller über mögliche Einschränkungen aufgrund von Aromen oder Zusatzstoffen im verpackten Lebensmittel zu informieren.

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.



Der Hersteller erklärt hiemit, dass das Laminat unter den folgenden Bedingungen innerhalb der OML liegt:

- Simulanz: B
Zeit und Temperatur: 2 Stunden bei 100°C
- Simulanz: D1
Zeit und Temperatur: 2 Stunden bei 100°C
- Simulanz: D2
Zeit und Temperatur: 2 Stunden bei 100°C

Die OML entspricht, wie alle spezifischen Einschränkungen, denen Monomere und/oder andere Additive unterliegen können, den oben genannten Verwendungsbedingungen.

Diese Aussage wird durch analytische Tests gestützt, die in Übereinstimmung mit der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 durchgeführt wurden, oder auf der Grundlage von Berechnungen, die von einer vollständigen Migration aller Stoffe, die einer SML unterliegen, ausgehen. Die Berechnungen wurden unter der Annahme eines Kontakts zwischen 1 kg Lebensmittel und 6 dm² Laminat durchgeführt

Der Hersteller bestätigt hiemit, dass das Material den spezifischen Beschränkungen gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr. 10/2011/EU in der durch die Verordnung (EU) Nr. 1245/2020/EU geänderten Fassung entspricht.

Diese Aussage wird durch analytische Tests gestützt, die in Übereinstimmung mit der Verordnung (EU) Nr. 10/2011/EU und nachfolgenden Änderungen durchgeführt wurden

Zulässige Kontaktbedingungen bei Lebensmitteln:

Der Hersteller erklärt hiemit, dass die Lebensmittelverpackung für den Einsatz geeignet ist, für den die Verwendung der Simulanzen B, D1 und D2 bei Raumtemperatur und gekühlten Bedingungen vorgesehen ist.

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Material wie beschrieben. Die Richtlinien und Verordnungen bieten einen Leitfaden für die Auswahl der anwendbaren Prüfbedingungen für verschiedene Lebensmittel.

Demnach erfüllt das Material die Vorgaben dieser Richtlinien für die Verpackung der angegebenen Füllstoffe in Übereinstimmung mit den angegebenen Bedingungen für den Lebensmittelkontakt.

Für die erweiterte Eignung hinsichtlich der Spezifikation dieser Richtlinien für die vorgesehenen Füllstoffe muss sich der Anwender selbst überzeugen.

ENDE LEBENSMITTELUNBEDENKLICHKEITSERKLÄRUNG DES LIEFERANTEN

Nette GmbH
Elliehäuser Weg 7-11, 37079 Göttingen
Telefon: +49 551 69 47-0
Telefax: +49 551 69 47-27
E-Mail: info@nette-deutschland.de

Niederlassung Leipzig
Oststraße 5, 06231 Bad Dürrenberg OT Nempitz
Telefon: +49 3462 542 65-0
Telefax: +49 3462 542 65-11
E-Mail: leipzig@nette-deutschland.de

Geschäftsführer: Dipl.-Kfm. Michael Nette
Steuer-Nr.: 20/210/22840
Amtsgericht Göttingen HRB 1028
USt-Id-Nr.: DE249606280
ZSVG-Nr.: DE 5544 530 633 838

Wir sind
FSC®-zertifiziert.
TUEV-COC-001347
FSC® C144366
Nur die als solche
gekennzeichneten Artikel
sind FSC®-zertifiziert.

